

2025年 5月 29日 株式会社JR東日本商事

~「カシオペア運行開始 25 周年 YEAR」記念~

カシオペアグッズ 3 種を発売します!

- ○株式会社 JR 東日本商事(本社:東京都渋谷区/代表取締役社長:大西秀麿)は、 2025 年6月1日(日)より、カシオペア運行開始 25 周年記念グッズを販売します。
- ○寝台特急「カシオペア」の、レインボーカラーの 95 号機、EF510 形電気機関車の雄姿が描かれた「カードケース」「キーホルダー」「A4 クリアファイル」の 3 種を発売します。
- ○この商品は、2025年6月1日(日)以降、JR 東日本商事が運営する TRAINIART(トレニアート)等で販売いたします。

1. 新商品の販売について

- ○商品詳細
- (1) カードケース(カシオペア) 1,210円(税込)



カシオペア運行開始 25 周年 YEAR を記念した、EF510・EF81・カシオペアの客車がデザインされた特別なデザインのカードケース。メタリックな素材が車体の輝きを想像させる、クールなデザインです。

サイズ:縦 9.6×横 6×厚み 0.5cm

(2) メッキキーホルダー(カシオペア) 880円(税込)





カシオペア運行開始 25 周年 YEAR を記念した、EF510・EF81・カシオペアの客車の顔がデザインされた特別なデザインのキーホルダー。 メッキ素材が車体の輝きを想像させる、クールなデザインです。

サイズ:直径 45 0×厚み 0.4cm

(3) A4 クリアファイル(カシオペア) 440円(税込)





カシオペア運行開始 25 周年 YEAR を記念した、EF510・EF81・カシオペアの客車の顔がデザインされた特別なデザインの A4クリアファイル。詳細まで描かれたカシオペアの車両デザインが楽しめます。

サイズ:縦 31×横 22×高さ 0.1cm

JR 東日本商品化許諾済

○販売情報

- ・ミュージアムショップ TRAINIART 鉄道博物館店
- ・TRAINIART TOKYO グランスタ店
- ·TRAINIART JRE MALL店

※ミュージアムショップ TRAINIART 東京ステーションギャラリー店での販売はございません。

- \秋田エリアでも販売します!/
- ·NewDays 秋田ぽぽろーど店
- ·NewDays 秋田中央口
- ・おみやげ処 こまち苑
- ・東北めぐり いろといろ秋田店

2.TRAINIART(トレニアート)について

(1) BRAND CONCEPT (ブランドコンセプト)



「TRAINIART(トレニアート)」は、「鉄道をもっと楽しむ」をコンセプトに、私たちの生活に身近な「鉄道」の魅力を様々な視点から表現・編集するブランドです。

洗練・ホンモノ志向・ストーリー性をキーワードに「デザイン」と「機能」 にこだわった鉄道デザイングッズを展開し、新たな鉄道デザイン グッズのマーケットを開拓します。

(2) SHOP (ショップ)

- ・ミュージアムショップ TRAINIART 鉄道博物館店 埼玉県さいたま市大宮区大成町 3-47 鉄道博物館内 1 階 ※ご来店いただく際は、鉄道博物館の入館券が必要です。
- ・ミュージアムショップ TRAINIART 東京ステーションギャラリー店 東京都千代田区丸の内 1-9-1 東京ステーションギャラリー内 2 階 ※ご来店いただく際は、東京ステーションギャラリーの入館チケットが必要です。※一部グッズの販売はございません。
- ・TRAINIART TOKYO グランスタ店 東京都千代田区丸の内 1-9-1 東京駅改札内 B1 階グランスタ内
- ·TRAINIART JRE MALL 店 https://shopping.jreast.co.jp/shop/detail/s001

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社 JR 東日本商事 コンシューマー商品本部 TEL:03-3299-1947